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I. Všeobecná ustanovení

1. Opravné položky se na Univerzitě Palackého
v Olomouci (dále jen „UP“) vytvářejí pouze
k majetkovým účtům, a to v případech snížení
ocenění majetku v účetnictví prokázaném na pod-
kladě údajů jeho inventarizace. Tyto položky se
vytvářejí jen v  případech, kdy snížení ocenění
majetku v účetnictví není trvalého charakteru.
V případě trvalého snížení ocenění majetku se
vyúčtuje snížení na vrub nákladů.

2. Tvorba opravných položek se provádí na vrub
nákladů na základě inventarizace a při ní zjiště-
ného snížení ocenění majetku v případech, kdy
takto zjištěná hodnota je nižší, než cena majetku
zachycená v účetnictví na příslušných majetko-
vých účtech.

II. Užití opravných položek

1. Opravné položky k pohledávkám se vytvářejí za
dlužníky v konkursním a vyrovnacím řízení
a k nepromlčeným pohledávkám, vzniklým
z titulu zdaňované činnosti, které jsou zaúčtová-
ny v účetnictví a jsou splatné po 31. 12. 1994, a to
ve výši stanovené zákonem č. 593/1992 Sb., o re-
zervách pro zjištění základu daně z příjmů, ve

znění pozdějších předpisů. Tvorba opravných po-
ložek se zaúčtuje do nákladů.

2. O uplatnění opravných položek k pohledávkám
je oprávněn rozhodnout kvestor UP.

3. Snížení nebo zrušení vytvořené opravné položky
se vyúčtuje ve prospěch výnosů.

4. Výše opravné položky vytvořené podle zákona
č. 593/1992 Sb., o rezervách pro zjištění základu
daně z příjmů, ve znění pozdějších předpisů, ne-
smí přesáhnout výši pohledávky, k níž je oprav-
ná položka tvořena.

5. Opravné položky se sníží, popř. zruší vyúčtová-
ním ve prospěch výnosů, pokud inventarizace
v následujícím období neprokáže opodstatněnost
jejich výše.

6. Opravné položky nesmí mít aktivní zůstatek.

III. Společná a závěrečná ustanovení

1. Tímto metodickým pokynem kvestora se ruší:
Metodický pokyn kvestora UP č. B3-02/9-MPK
Tvorba a používání opravných položek na UP.

2. Metodický pokyn kvestora je platný pro všechny
součásti UP.

3. Tento pokyn nabývá platnosti a účinnosti dnem
jeho vydání.

Tvorba a používání opravných položek
na Univerzitě Palackého v Olomouci

V Olomouci 9. srpna 2004

Ing. Jiří Jirka, v. r.
kvestor UP


